№ 05(240) 09 февраля 2016г

Издается с мая 2007 г

	           Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Хорошинского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОРОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.02.2016

                                                                                          № 09

О внесении изменений в постановление администрации Хорошинского сельсовета от 28.04.2014 № 33 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Хорошинского сельсовета

Карасукского района Новосибирской области»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минтранса РФ от 07.02.2007г. №  16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров»,  Приказом  Минтранса РФ от 20.05.2009г. № 80 «О едином государственном реестре автомобильных дорог» и  Уставом Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  постановление администрации Хорошинского сельсовета от 28.04.2014 № 33 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»:

1.1. Приложение «Перечень автомобильных дорог общего пользования Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области» изложить в новой редакции (приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Хорошинского сельсовета».

Глава Хорошинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                                                                                     Ю.А.Гладков

Приложение №1

Перечень автомобильных дорог общего пользования

Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

	№

п/п
	Наименование автомобильной дороги общего пользования
	Идентификационный номер
	Общая протяженность
	В том числе
	Территориальное расположение

	Асфальтово-бетонные, км
	Грунтощебеночные, км
	Грунтовые, км

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	с. Хорошее,

ул. Степана-Разина
	50-217-825 ОП МП 01
	1,8

	1,8
	632831, Новосибирская область, Карасукский район, с. Хорошее

	2
	 с. Хорошее,

 ул. Набережная
	 50-217-825 ОП МП 02
	1,9
	1,0
	0,2
	0,7
	632831, Новосибирская область, Карасукский район, с. Хорошее

	3
	 с. Хорошее,

 ул. Первомайская
	50-217-825 ОП МП 03
	1,2

	1,2
	632831, Новосибирская область, Карасукский район, с. Хорошее

	4
	с. Хорошее,

 ул. Островского
	50-217-825 ОП МП 04
	1,0
	1,0

	632831, Новосибирская область, Карасукский район, с. Хорошее

	5
	с. Хорошее,

 ул. Леонида Русских
	50-217-825 ОП МП 06
	0,4
	0,4

	632831, Новосибирская область, Карасукский район, с. Хорошее

	6
	с. Хорошее,

 ул. Юбилейная
	50-217-825 ОП МП 07
	0,6
	0,6

	632831, Новосибирская область, Карасукский район, с. Хорошее

	7
	с. Хорошее,

 ул. Ленина
	50-217-825 ОП МП 08
	1,9
	0,3

	1,6
	632831, Новосибирская область, Карасукский район, с. Хорошее

	8
	с. Хорошее,

 ул. Мира
	50-217-825 ОП МП 09
	0,3
	0,3

	632831, Новосибирская область, Карасукский район, с. Хорошее

	9
	 с. Хорошее,

 ул. Гагарина
	50-217-825 ОП МП 010
	0,6

	0,6
	632831, Новосибирская область, Карасукский район, с. Хорошее

	10
	с. Хорошее,

 ул. Садовая
	50-217-825 ОП МП 011
	1,7
	1,6

	0,1
	632831, Новосибирская область, Карасукский район, с. Хорошее

	11
	с. Хорошее,

 ул. Трудовая
	50-217-825 ОП МП 012
	0,9

	0,9
	632831, Новосибирская область, Карасукский район, с. Хорошее

	12
	с. Хорошее,

 ул. Свердлова
	50-217-825 ОП МП 013
	1,3

	1,3
	632831, Новосибирская область, Карасукский район, с. Хорошее

	13
	с. Хорошее,

 ул. Октябрьская
	50-217-825 ОП МП 014
	0,8

	0,8
	632831, Новосибирская область, Карасукский район, с. Хорошее

	14
	с. Хорошее,

 ул. Фрунзе
	50-217-825 ОП МП 015
	0,6

	0,6
	632831, Новосибирская область, Карасукский район, с. Хорошее

	15
	с. Хорошее,

 ул. 1 - Союзная
	50-217-825 ОП МП 016
	0,3

	0,3

	632831, Новосибирская область, Карасукский район, с. Хорошее

	16
	с. Хорошее,

 ул. 2 - Союзная
	50-217-825 ОП МП 017
	0,1

	0,1
	632831, Новосибирская область, Карасукский район, с. Хорошее

	17
	с. Хорошее,

переулок ул. Советская- Садовая
	50-217-825 ОП МП 018
	1,7

	1,7
	632831, Новосибирская область, Карасукский район, с. Хорошее

	18
	с. Хорошее,

 а/д Хорошее-Лесное
	50-217-825 ОП МП 019
	11,9

	11,9
	632831, Новосибирская область, Карасукский район, с. Хорошее

	19
	с. Хорошее,

 а/тр Хорошее-Чуман
	50-217-825 ОП МП 020
	17,8

	17,8
	632831, Новосибирская область, Карасукский район, с. Хорошее

	20
	д. Токаревка,

 ул. Мира
	50-217-825 ОП МП 021
	1,2
	1,2

	632831, Новосибирская область, Карасукский район, д. Токаревка

П Р О Т О К О Л

/  публичных слушаний  /

09.02.2016                                                                                                                                                                      с. Хорошее

Всего присутствовало- 33 человека

Депутатов- 9 человек

Представителей общественности- 24 человека

Председательствующий слушаний – Гладков Юрий Александрович

Секретарь слушаний – Пастухова Светлана Леонидовна

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

      1. О рассмотрении проекта решения о внесении изменений в Устав Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

             Во исполнение постановления Главы Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 26.02.2016г. № 06-па в здании администрации с. Хорошее прошли  публичные  слушания:

· по проекту решения о внесении изменений в Устав Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области;

      В них приняли  участие  жители, руководители  предприятий  и учреждений, расположенных на территории Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, депутаты Совета депутатов, специалисты  администрации.

      Инициатором  проведения этих  публичных  слушаний  выступил Глава  Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области Гладков Ю.А.

1.  СЛУШАЛИ: Гладкова Ю.А. – главу  Хорошинского сельсовета о том, что Публичные слушания  проводятся на основании ст.28 Федерального закона № 131 от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации деятельности местного самоуправления в РФ», статьей 10 Устава Хорошинского сельсовета, Решения Совета депутатов. Поступившие предложения учтены и предлагаются вам на рассмотрение.

2. СЛУШАЛИ: Пастухову Светлану Леонидовну – заместителя главы администрации Хорошинского сельсовета. Предложила присутствующим изменения, которые необходимо внести в  Устав Хорошинского сельсовета, чтобы привести в соответствие с нормами федерального и регионального законодательства:

1. Внести в Устав Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. Статья 5. Вопросы местного значения Хорошинского сельсовета

1.1.1 пункт 20) части 1 изложить в следующей редакции:

«20) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;

1.1.2. пункт 22 части 1 «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений» исключить;

1.1.3. Пункт 24) части 1 «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» исключить.

1.2.  Статья 18. Полномочия Совета депутатов

1.2.1. Пункт 22)  части 1 «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки» исключить.

1.3. Статья 20. Депутат Совета депутатов

1.3.1 часть 7.1. изложить в следующей редакции:

«7.1. Депутат должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

 1.3.2. пункт 11) части 10 изложить в следующей редакции:

«11) несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.4. Статья 24. Глава муниципального образования

1.4.1. часть 9.1. изложить в следующей редакции:

«9.1. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

1.4.2. Пункт 13) части 12 «осуществляет руководство мероприятиями по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Хорошинского сельсовета» исключить.

1.5.  Статья 27. Полномочия администрации

1.5.1 пункт 19) изложить в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;

1.5.2. пункт 23) «подготовка проекта правил землепользования и застройки, подготовка проекта генерального плана поселения, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений» исключить.

  1.5.2. пункт 33) «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» исключить.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области проект решения вынести на рассмотрение пятой сессии Совета депутатов Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области пятого созыва с учетом предложенных изменений в Устав Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

Председательствующий                                                                                                                                       Ю.А.Гладков

Секретарь                                                                                                                                                           С.Л.Пастухова

РЕКОМЕНДАЦИИ

/публичных слушаний, назначенных постановлением

Главы Хорошинского сельсовета/

 09.02.2016                                                                                                                                                                     с. Хорошее

        В связи с тем, что предложений и замечаний по проекту решения о внесении изменений в Устав Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области не поступило, рекомендовать Совету депутатов Хорошинского сельсовета Карасукского района:

      1. Проект  решения о внесении изменений в Устав Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области вынести на рассмотрение 5-ой сессии Совета депутатов  Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области пятого созыва без изменений.

       2.   Настоящие рекомендации подлежат обнародованию.

Председательствующий                                                                     Ю.А.Гладков

Секретарь                                                                                       С.Л.Пастухова
	Редакционный совет:                            АДРЕС: 632831

Пастухова С.Л.                                      Новосибирская область

Гайдук В.И.                                            Карасукский район

Тихоненко Н.Г.                                      с.Хорошее, ул. Набережная,2

СОУЧРЕДИТЕЛИ: Администрация и Совет депутатов

                                 Хорошинского сельсовета

	Газета отпечатана в администрации Хорошинского сельсовета    с.Хорошее  ул.Набережная, 2

Тираж  15    2016 год

PAGE
1